PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA - ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ - 23.539.463.0001/21

Rua Antonio Nascimento, 274 - Centro – CEP 39.270-000 - Pirapora – MG
Fone: (38) 3740-6121

Site: www.pirapora.mg.gov.br   -  Email: licitacao@pirapora.mg.gov.br

AVISO DE CANCELAMENTO DA SUSPENSÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 113/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2015

Objeto: Fornecimento de solução de software de gestão administrativa municipal, com suporte técnico e
serviços de implantação e treinamento, além de serviços mensais de manutenção corretiva, evolutiva e
adaptativa, bem como consultoria à administração municipal na área de gestão tributária (ênfase no ISS).

 A Prefeitura Municipal de Pirapora torna público o CANCELAMENTO DA SUSPENSÃO do
referido processo licitatório, tendo em vista a conclusão da análise por parte do TCE/MG.

 Esclarecemos que Tribunal de Contas julgou o Processo nº 980450 e concluiu pelo arquivamento
dos autos, uma vez que a denúncia foi considerada improcedente.

  Na oportunidade, CONVOCAMOS as licitantes participantes do Pregão Presencial nº 079/2015
para apresentarem as contrarrazões no prazo de três dias úteis, a contar da sua publicação.

 Demais esclarecimentos na Rua Antônio Nascimento, 274 – Centro, nos dias úteis de segunda a
sexta-feira de 08:00 as 18:00 horas ou pelo telefone (38) 3740-6121

Pirapora/MG, 04/08/2016.

Antonio Carlos Soares dos Santos

PREGOEIRO